PREFEITURA MUNICIPAL DE IARAS
Estado de São Paulo

CNPJ: 57.263.949/0001-00

LEI MUNICIPAL N° 544/2011.
"Autoriza a abertura de Credito Adicional
Suplementar no valor de R$ 992.000,00 e dá
outras providências”

PAULO SÉRGIO DE MORAES, Prefeito Municipal de IARAS,
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

FAZ SABER que a Câmara Municipal APROVOU e ele
SANCIONA e PROMULGA a seguinte LEI:

Artigo 1° - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um
Credito Adicional Suplementar no valor de R$ 992.000,00 (novecentos e noventa e dois mil
reais), visando suplementar as seguintes dotações do orçamento vigente:

02.00.00 -  Poder Executivo
02.01.00 -  Poder Executivo
02.01.02 -  Assessoria Técnica
18-3.1.90.11.00-01.110.00
04.122.0002.2.002 -  Venctos e Vant Fixas Pessoal Civil

02.02.00 -  Secretaria de Administração e Finanças
02.02.01 -  Gabinete
2 4 - 3.1.90.11.00-01.110.00
04.122.0002.2.002 - Venctos e Vant Fixas Pessoal Civil
25 - 3.1.90.13.00-01.110.00
04.122.0002.2.002 -  Obrigações Patronais
26 - 3.3.90.30.00-01.110.00
04.122.0002.2.002 -Material de Consumo
29 - 3.3.90.39.00-01.110.00
04.122.0002.2.002 -  Outros Serv. Terc. Pessoa Jurídica
30 - 3.3.90.47.00-01.110.00
04.122.0002.2.002 -  Obrigações Tribu e Contr

R$ 15.000,00

R$ 112

R$ 20,

R$ 10

R$ 50,

R$ 25,

02.03.00 -  Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Turismo
02.03.01 -  Ensino Fundamental
48 - 3.1.90.11.00-01.220.00
12.361.0003.2.003 -  Venctos e Vant Fixas e Pessoal Civil R$ 29.
49 - 3.1.90.13.00-01.220.00
12.361.0003.2.003 - Obrigações Patronais R$ 11,

02.03.02 -  Ensino Infantil
59-3.1.90.11.00-01.210.00

000,00
000,00
000,00
000,00
000,00 ,

'•••- -vV'

000,00
0 - ' r

000,00 v '

Praça Monção, 683 -  Telefax (14) 3764-9400 -  CEP 18775-000 -  Iaras - SP

PREFEITURA MUNICIPAL DE IARAS
Estado de São Paulo

CNPJ: 57.263.949/0001-00

12.365.0003.2.003 - Venctos e Vant Fixas Pes Civil R$ 36.000,00
60 -  3.1.90.13.00 -  01.210.00
12.365.0003.2.003 - Obrigações Patronais R$ 4.000,00
61-3.3.90.30.00-01.110.00
12.365.0003.2.003 -  Material de Consumo R$ 10.000,00
64 -  3.3.90.39.00 -  01.210.00
12.365.0003.2.003 - Outros Serv. Terc. Pessoa Jurídica R$ 10.000,00

02.03.07 -  Ensino Superior
87-3.1.90.11.00-01.110.00
12.364.0003.2.005 -  Venctos e Vant Fixas Pes Civil R$ 30.000,00
88-3.1.90.13.00-01.110.00
12.364.0003.2.005 -  Obrigações Patronais R$ 13.000,00
89 -  3.3.90.30.00 -  01.110.00
12.364.0003.2.005 -  Material de Consumo R$ 5.000,00
92 -  3.3.90.39.00 -  01.110.00
12.364.0003.2.005 - Outros Serv Terc Pes Jurídica R$ 5.000,00

02.03.10 -  Depto. de Cultura e Turismo
109-3.3.90.39.00-01.110.00
13.392.0003.2.005 - Outros Serv Terc Pes Jurídica RS 2.000,00

02.03.11 -  Depto. Merenda Escolar
112-3.1.90.11.00-01.110.00
12.306.0003.2.005 - Venctos e Vant Fixas Pes Civil R$ 18.000,00
113-3.1.90.13.00-01.110.00
12.306.0003.2.005 - Obrigações Patronais R$ 7.000,00

02.04.00 -  Secretaria Municipal de Saúde
02.04.01 -  Depto. da Saúde
120 -  3.1.90.04.00 -  01.310.00
10.301.0004.2.006 — Contratação Por tempo Determinado R$ 4.000,00
121 -  3.1.90.11.00 -  01.310.00
10.301.0004.2.006 - Venctos e Vant Fixas Pes Civil R$ 192.500,00
122-3.1.90.13.00-01.310.00
10.301.0004.2.006 - Obrigações Patronais RS 70.000,00;*/’ :  ̂v ::
124-3.3.50.43.00-01.310.00
10.301.0004.2.006 - Subvenções Sociais R$

. s; \

15.000,00 ' .. . '
125-3.3.90.30.00-01.310.00
10.301.0004.2.006 - Material de Consumo RS 20.000,00 C";1\ ' \ -
128 -  3.3.90.32.00 -  01.310.00
10.301.0004.2.006 - Material de Distr Gratuita RS

.•> • ..... .. '■

20.000,00
129-3.3.90.36.00-01.310.00
10.301.0004.2.006 - Outros Serv Terc Pes Física R$ 10.000,00
132-3.3.90.39.00-01.310.00
10.301.0004.2.006 -  Outros Serv de Terc Pes Jurídica RS 50.000,00

Praça Monção, 683 -  Telefax (14) 3764-9400 -  CEP 18775-000 -  Iaras - SP

9

PREFEITURA MUNICIPAL DE IARAS
Estado de São Paulo

CNPJ: 57.263.949/0001-00

02.05.00 -  Secretaria Municipal de Obras e Serviços
02.05.01 — Depto. de Limpeza Publica
139-3.1.90.11.00-01.110.00
15.452.0005.2.007 -  Venctos e Vant Fixas Pes Civil R$ 35.000,00
140-3.1.90.13.00-01.110.00
15.452.0005.2.007 -  Obrigações Patronais R$ 8.000,00
141 -  3.3.90.30.00 -  01.110.00
15.452.0005.2.007- Material de Consumo RS 10.000,00
144 -  3.3.90.39.00 -  01.110.00
15.452.0005.2.007 -  Outros Serv Terc Pes Jurídica RS 40.000,00

02.07.00 — Secretaria Municipal de Assistência Social
02.07.01 -  Depto. da Assistência Social
186 -  3.1.90.11.00 -  01.110.00
08.244.0007.2.009 -  Venctos e Vant Fixas Pes Civil RS 25.000,00
187-3.1.90.13.00-01.110.00
08.244.0007.2.009 -  Obrigações Patronais RS 13.000,00
188 -  3.3.90.30.00 -  01.110.00
08.244.0007.2.009 -  Material de Consumo RS 5.000,00
189-3.3.90.32.00-01.110.00
08.244.0007.2.009 -  Material de Distr Gratuita RS 5.000,00
190-3.3.90.36.00-01.110.00
08.244.0007.2.009 -  Outros Serv Terc Pes Física RS 5.000,00
191-3.3.90.39.00-01.110.00
08.244.0007.2.009 -  Outros Serv Terc Pes Jurídica RS 5.000,00

02.07.02 -  Fundo Municipal de Assistência Social
194-3.1.90.04.00-01.510.00
08.243.0007.2.011 -  Contratação Tempo Determinado RS 4.500,00
195-3.1.90.13.00-01.510.00
08.243.0007.2.011 -  Obrigações Patronais R$ 4.000,00
197 -  3.3.90.30.00 -  01.510.00 „ p t-
08.243.0007.2.011 - Material de Consumo R$ 5.0000'
202 -  3.3.90.36.00 -  01.500.00
08.243.0007.2.0114 -  Outros Serv Terc Pes Física RS 2.000,00. -
229 -  3.3.90.39.00 -  01.510.00
08.243.0007.2.011 -  Outros Serv Terc Pes Jurídica R$ 5.000,0Qk

02.07.03 -  FMDCA -  Fundo Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente y
208-3.1.90.11.00-01.510.00
08.243.0007.2.014 - Venctos e Vant Fixas Pes Civil R$ 12.000,00
209-3.1.90.13.00-01.510.00
08.243.0007.2.014 -  Obrigações Patronais R$ 5.000,00
211-3.3.90.30.00-01.510.00
08.243.0007.2.014 -  Material de Consumo RS 5.000,00
212 -  3.3.90.36.00 -  01.510.00

- \

■i \rb

Praça Monção, 683 -  Telefax (14) 3764-9400 -  CEP 18775-000 -  Iaras - SP

PREFEITURA MUNICIPAL DE IARAS
Estado de São Paulo

CNPJ: 57.263.949/0001-00

08.243.0007.2.014-  Outros Serv Terc Pes Física R$ 2.000,00
213 -  3.3.90.39.00 -  01.510.00
08.243.0007.2.014— Outros Serv Terc Pes Jurídica R$ 3.000,00

Parágrafo Único - As despesas decorrentes do Crédito Especial

de que trata a cabeça deste artigo serão suportadas por excesso de arrecadação previsto para o
presente exercício.

Artigo 2° -  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se e Publique-se.

Pref. Municipal de Iaras, 18 de Outubro de 2011.

IJamo Sérgio de Moraes
Prefeito Municipal

íViüls ‘U c •> NvJ
O«esta Secretaria n*

1̂2.,.., tis.. livro 0*201.
PUBLI CAÇÃO

Praça Monção, 683 -  Telefax (14) 3764-9400 -  CEP 18775-000 -  Iaras - SP